
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 709 del 11/06/2025

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI MUSEALI E 

DELLE ATTIVITA' DI INFORMAZIONE TURISTICA DEL COMUNE DI FONTANELLATO CIG B6134B435A 

PER CONTO DEL COMUNE DI FONTANELLATO - APPROVAZIONE VERBALI - ESCLUSIONE OFFERTE 

TECNICHE  -  PRESA  D'ATTO  ASSENZA  DI  OFFERTE  AMMESSE  -  MANCATA  AGGIUDICAZIONE 

PROCEDURA  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 di attribuzione delle competenze.

VISTI ALTRESI’

il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici.

PREMESSO

che, con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 57/2022 del 28/11/2022, è stato approvato lo 
schema  di  convenzione-quadro  disciplinante  le  forme  di  collaborazione  tra  Stazione  Unica 
Appaltante  della  Provincia  di  Parma  e  gli  enti  aderenti  per  la  gestione  delle  procedure  di 
affidamento di contratti pubblici;

Determina n. 709 del 11/06/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che il Comune di Fontanellato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 13/04/2023 ha 
aderito alla suddetta convenzione quadro;

che in data 25/05/2023 è stata stipulata tra i due Enti la relativa convenzione;

che con determinazione del Comune di Fontanellato n. 131 del 10/03/2025 è stato approvato  il 
progetto  per  l’affidamento  in  concessione  dei  servizi  museali  e  delle  attività  di  informazione 
turistica del Comune, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo e, contestualmente, è stato dato mandato 
alla SUA della Provincia di Parma per l’espletamento della procedura di gara;

che  il  Responsabile  Unico  di  Progetto  è  stato  individuato  nel  dott.  Giacomo  Magnanini, 
Responsabile del Settore Affari Generali del Comune di Fontanellato;

che con D.D. n. 303 del 17/03/2025 è stata indetta la procedura di gara;

DATO ATTO

che la Provincia di Parma per lo svolgimento della gara si è avvalsa del Sistema per gli Acquisti 
Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  certificata  da  Agid  -  Agenzia  per  l'Italia  Digitale, 
interoperabile  con  la  Piattaforma dei  Contratti  Pubblici  (PCP)  di  ANAC nell’ambito  del  nuovo 
ecosistema nazionale di e-procurement, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. 36/2023; 

che  nel  termine  stabilito  (le  ore  18.00  del  giorno  09/05/2025)  sono  pervenute  tre  istanze  di 
ammissione alla procedura di gara da parte dei seguenti operatori economici:

 RTI AR/S ARCHEOSISTEMI SOCIETA'  COOPERATIVA -  PARMIGIANINO - SOCIETA' 
COOPERATIVA  A  RESPONSABILITA'  LIMITATA  -  SOCIETA'  SOCIOCULTURALE 
COOPERATIVA SOCIALE

 GENERA SOCIETA'  CONSORTILE  A RESPONSABILITA'  LIMITATA Esecutrice  OPEN 
CULTURE SRL - ARCHEOVEA IMPRESA CULTURALE S.R.L.;

 MASONE S.R.L.

che in data 12/05/2025, nella prima seduta pubblica, il seggio di gara ha proceduto all’esame della 
documentazione amministrativa; 

che  in  data  20/05/2025,  nella  seconda  seduta  pubblica,  il  Presidente  del  seggio  di  gara ha 
verificato la rispondenza della documentazione integrativa prodotta, richiesta in sede di attivazione 
del soccorso istruttorio, concludendo la fase di verifica amministrativa. 

CONSIDERATO 

che con D.D. n. 609 del 20/05/2025 è stata nominata, ai  sensi dell’art.  93 D.Lgs. 36/2023, la 
commissione giudicatrice composta dai seguenti componenti:

- Dott. Giacomo magnanini - Presidente;

- Arch. Alessandra Storchi - Membro esperto;

- Dott.ssa Lucia Carletti - Membro esperto - verbalizzante;

che in data 21/05/2025, nella terza seduta pubblica, il presidente della Commissione tecnica ha 
proceduto al controllo formale della documentazione e della sottoscrizione digitale dei documenti 
facenti parte dell’offerta tecnica;

Determina n. 709 del 11/06/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



che  la  commissione  giudicatrice  con  proprio  verbale  del  29/05/2025  ha  preso  atto  della  non 
conformità dell’offerta tecnica di  tutti  e tre gli  offerenti  alle prescrizioni contenute nell’art.  4 del 
Capitolato e ne ha disposto l’esclusione dal procedimento di gara.

RITENUTO pertanto necessario gare atto dell’assenza di offerte idonee. 

DETERMINA

Di approvare relativamente alla procedura di affidamento in concessione dei servizi museali e delle 
attività di informazione turistica del Comune di Fontanellato per conto del Comune medesimo CIG 
B6134B435A, gli atti di gara di seguito dettagliati,  costituenti parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

verbale n. 1 del seggio di gara del 12/05/2025;

verbale n. 2 del seggio di gara del 20/05/2025;

verbale n. 3 del 21/05/2025;

verbale della Commissione tecnica.

di dare atto, per le ragioni evidenziate nelle premesse del presente atto, dell’assenza di offerte 
idonee e, conseguentemente, di non procedere all’aggiudicazione, come previsto al comma 10, 
dell’art. 108, del d.lgs. n. 36/2023; 

 

di dare atto che si procederà alla notificazione del presente atto a tutti  i  concorrenti tramite le 
funzionalità di sistema, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs 36/2023;

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi; 

di  dare atto che si  allega al  presente provvedimento la dichiarazione di  assenza di conflitto di 
interessi di cui all’art. 53, comma 14 del D.Lgs n. 165/2011 da parte dei dipendenti dell’Ente che 
sono intervenuti nella fase di affidamento;

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 16 D. Lgs 36/2023 e art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dallIL DIRIGENTE / IL 

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 709 del 11/06/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704- Fax 0521-931678 
PEC:protocollo@postacert.provincia.parma.it 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI 

MUSEALI E DELLE ATTIVITA’ DI INFORMAZIONE TURISTICA DEL COMUNE DI 

FONTANELLATO CIG B6134B435A PER CONTO DEL COMUNE DI 

FONTANELLATO  

Verbale n. 1 seduta pubblica del 12/05/2025 - esame della documentazione amministrativa 
 

  

In questo giorno 12/05/2025, alle ore 08:30 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 

di gara si procede nella prima seduta pubblica a verificare la ricezione delle offerte collocate sul 

SATER medesimo. 

 

La sottoscritta titolare di incarico di elevata qualificazione della Stazione Unica Appaltante, 

Dott.ssa Giordana Pinardi, presiede la seduta pubblica di gara ed assiste, in qualità di segretario 

verbalizzante, Gloria Tanzi istruttore amministrativo della Provincia di Parma. 

 

Premesso che con D.D. n. 303 del 17/03/2025 (e successiva D.D. n. 475 del 18/04/2025) è stata 

indetta procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 con il criterio di aggiudicazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, per l’affidamento in concessione, per conto del Comune di Fontanellato, dei servizi 

museali e delle attività di informazione turistica del Comune, il Presidente del seggio di gara, 

accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che, entro il termine perentorio fissato nel 

bando di gara (le ore 18.00 del giorno 09/05/2025) sono pervenute tre istanze di ammissione alla 

procedura di gara, come da tabella allegata alla presente, prodotta dalla piattaforma SATER. 

 

Il Presidente procede all’esame della documentazione amministrativa allegata all’offerta per 

verificarne la conformità a quanto richiesto nel disciplinare al fine dell’ammissibilità alla fase 

successiva di gara.  

 

 Ragione Sociale Esito valutazione amministrativa 

1 RTI AR/S ARCHEOSISTEMI 

SOCIETA' COOPERATIVA - 

PARMIGIANINO - SOCIETA' 

COOPERATIVA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA - 

SOCIETA' SOCIOCULTURALE 

COOPERATIVA SOCIALE 

Si attiva il soccorso istruttorio poiché non tutte le 

imprese facenti parti dell'RTI diritto alla riduzione 

della garanzia del 50% (art. 10 punto B del 

disciplinare Art. 106 - Art. 106 co. 8 del Codice). 

SOCIETA' SOCIOCULTURALE COOPERATIVA 

SOCIALE ha dichiarato nel DGUE di non essere 

qualificabile come micro, piccola o media impresa. 

Pertanto l'importo della garanzia provvisoria deve 

essere integrato fino al 2% (complessivi euro 

70.488,54). 

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@postacert.provincia.parma.it
mailto:u.giudice@provincia.parma.it


2 GENERA SOCIETA' 

CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA  

Esecutrice OPEN CULTURE SRL - 

ARCHEOVEA IMPRESA 

CULTURALE S.R.L. 

Documentazione completa, ammessa alla successiva 

fase di gara. Relativamente alla documentazione 

prodotta si evidenzia: 

• Il concorrente è qualificabile come 

consorzio stabile ai sensi dell’art. 65 comma 2 

lett. b, del Codice come si evince dallo Statuto e 

dall’Atto Costitutivo e non come consorzio 

ordinario erroneamente indicato nell’istanza di 

partecipazione.  

• Come consorzio stabile il concorrente 

avrebbe dovuto compilare la prima parte 

dell’istanza medesima (punto d) e non quella 

relativa al consorzio ordinario. Tuttavia 

dall’insieme dei documenti inseriti in piattaforma, 

il concorrente ha fornito tutte le informazioni 

richieste e necessarie. 

• Il contratto di avvalimento prodotto ai fini 

della dimostrazione del possesso del requisito di 

capacità economico-finanziaria è superfluo in 

quanto l’ausiliario OPEN GROUP SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS è 

un’impresa consorziata e il consorzio stabile si 

qualifica per i servizi secondo il principio del 

“cumulo alla rinfusa” ai sensi dell’art. 67 del 

Codice.  

3 MASONE S.R.L. La cauzione prodotta dall’O.E. tramite versamento 

dell’importo sul cc del Comune di Fontanellato è 

stata acquisita d’ufficio.  

Si attiva il soccorso istruttorio poiché il modello b – 

ALTRE DICHIARAZIONI INTEGRATIVE non è 

stato compilato interamente.  

 

 

 

La seduta di gara termina alle ore 14:00 circa.  

Si procede alla notificazione dei provvedimenti di attivazione del soccorso istruttorio.  

In considerazione della documentazione integrativa richiesta, il seggio di gara ritiene congruo 

fissare il termine per il riscontro al soccorso istruttorio, da effettuarsi esclusivamente tramite le 

funzionalità della piattaforma, il giorno 20/05/2025 ore 12:30, pena l’esclusione. 

Si allega il prospetto offerte prodotto dalla piattaforma (allegato A). 

 

A norma dell’art. 35, co. 2, lett. d) e co. 3, il Presidente dispone che la pubblicazione del presente 

verbale sarà effettuata contestualmente all’aggiudicazione.  

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi (documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi (documento firmato digitalmente) 

 

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Registro di Sistema Titolo documentoStato Data ricezione

RTI AR/S ARCHEOSISTEMI SOCIETA' COOPERATIVA - 

PARMIGIANINO - SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA - SOCIETA' SOCIOCULTURALE COOPERATIVA SOCIALE

01249610351 IT01249610351 Reggio 

nell'Emilia

archeosistemi@legalmail.itPI217860-25 Senza TitoloInviato 09/05/2025 08:50:14

GENERA SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA  

Esecutrice OPEN CULTURE SRL - ARCHEOVEA IMPRESA 

CULTURALE S.R.L.

04222021208 IT04222021208 Bologna consorzio.genera@legalmail.itPI217864-25 Senza TitoloInviato 09/05/2025 08:51:04

MASONE S.R.L. 02866010156 IT00533620340 Fontanellato RICCI.MASONE.PARMA@PEC.ITPI219777-25 BANDO 

CONCESS

Inviato 09/05/2025 14:58:12

copia informatica per consultazione



 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704- Fax 0521-931678 
PEC:protocollo@postacert.provincia.parma.it 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI 

MUSEALI E DELLE ATTIVITA’ DI INFORMAZIONE TURISTICA DEL COMUNE DI 

FONTANELLATO CIG B6134B435A PER CONTO DEL COMUNE DI 

FONTANELLATO  

Verbale n. 2 seduta pubblica del 20/05/2025 – riscontro soccorso istruttorio 
 

  

In questo giorno 20/05/2025, alle ore 12:45 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando di gara si 

procede nella seconda seduta pubblica a verificare il riscontro al soccorso istruttorio attivato nella 

precedente seduta di gara. 

 

La sottoscritta titolare di incarico di elevata qualificazione della Stazione Unica Appaltante, 

Dott.ssa Giordana Pinardi, presiede la seduta pubblica di gara ed assiste, in qualità di segretario 

verbalizzante, Gloria Tanzi istruttore amministrativo della Provincia di Parma. 

 

Premesso che nella prima seduta pubblica di gara del 12/05/2025 si è proceduto ad attivare il 

soccorso istruttorio nei confronti degli operatori economici e per le motivazioni ivi riportate, il 

Presidente procede all’esame della documentazione integrativa prodotta. Di seguito le risultanze: 

 

 Ragione Sociale Esito valutazione 

amministrativa 

1 RTI AR/S ARCHEOSISTEMI SOCIETA' 

COOPERATIVA - PARMIGIANINO - SOCIETA' 

COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA - 

SOCIETA' SOCIOCULTURALE COOP SOCIALE 

Ha prodotto quanto richiesto nei 

termini. Ammesso alla fase 

successiva di gara.  

2 MASONE S.R.L. Ha prodotto quanto richiesto nei 

termini. Ammesso alla fase 

successiva di gara. 

 

Il seggio di gara chiude la fase di verifica amministrativa. La seduta virtuale termina alle ore 13.00 

circa.  

A norma dell’art. 35, co. 2, lett. d) e co. 3, il Presidente dispone che la pubblicazione del presente 

verbale sarà effettuata contestualmente all’aggiudicazione.  

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente Il Segretario Verbalizzante 

dott.ssa Giordana Pinardi  
(documento firmato digitalmente) 

Gloria Tanzi  
(documento firmato digitalmente) 

 

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@postacert.provincia.parma.it
mailto:u.giudice@provincia.parma.it


 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI 

MUSEALI E DELLE ATTIVITA’ DI INFORMAZIONE TURISTICA DEL COMUNE DI 

FONTANELLATO CIG B6134B435A PER CONTO DEL COMUNE DI FONTANELLATO  

Verbale n. 3 seduta pubblica del 21/05/2025 - Apertura offerte tecniche  

  

In questo giorno 21/05/2025 alle ore 12:20 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-

Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta pubblica Virtuale”, come previsto negli atti di gara, il 

presidente della Commissione tecnica, dott. Giacomo Magnanini, nominato con D.D. n. 609 del 20/05/2025, 

assistito dalla dott.ssa Giordana Pinardi in qualità di segretario verbalizzante,  

preso atto dei verbali n. 1 del 12/05/2025 e n. 2 del 20/05/2025, con la quale si è chiusa la fase di valutazione 

amministrativa delle offerte, accedendo alla scheda “Valutazione tecnica” procede all’avvio dell’apertura delle 

buste tecniche seguendo l’ordine cronologico della piattaforma SATER.  

Il controllo formale della documentazione e della sottoscrizione digitale dei documenti facenti parte dell’offerta 

tecnica ha il seguente esito: 

 

N. Ragione Sociale Esito 

1 RTI AR/S ARCHEOSISTEMI SOCIETA' COOPERATIVA - 

PARMIGIANINO - SOCIETA' COOPERATIVA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA - SOCIETA' 

SOCIOCULTURALE COOPERATIVA SOCIALE 

Documentazione completa e 

conforme  

2 GENERA SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' 

LIMITATA  Esecutrice OPEN CULTURE SRL - ARCHEOVEA 

IMPRESA CULTURALE S.R.L. 

Documentazione completa e 

conforme  

3 MASONE S.R.L. Documentazione completa e 

conforme  

 

Le offerte saranno valutate in una o più sedute riservate dalla Commissione tecnica per l’attribuzione dei 

punteggi.  

A norma dell’art. 35, co. 2, lett. d) e co. 3, il Presidente dispone che la pubblicazione del presente verbale sarà 

effettuata contestualmente all’aggiudicazione 

La seduta termina alle ore 12:45 circa. 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente Il Segretario Verbalizzante 

dott. Giacomo Magnanini  
(documento firmato digitalmente) 

dott.ssa Giordana Pinardi  
(documento firmato digitalmente) 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



   

 

Provincia di Parma 

V.le Martiri della Libertà, n.15 – 43123 Parma 

pec: protocollo@postacert.provincia.parma.it 

 

 

   

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI 
(art. 53, comma 14 del D. Lgs. n. 165/2001) 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 

DEI SERVIZI MUSEALI E DELLE ATTIVITA’ DI INFORMAZIONE TURISTICA 

DEL COMUNE DI FONTANELLATO CIG B6134B435A PER CONTO DEL 

COMUNE DI FONTANELLATO  

 
 

Il sottoscritto  UGO GIUDICE, nato a LA SPEZIA il 27/01/1967, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma, viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, 

con riferimento all’incarico di: Dirigente della Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Parma, dell’appalto in oggetto; 

E 

La sottoscritta GIORDANA PINARDI, nata a PARMA il 08/03/1967, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, con 

riferimento all’incarico di: Titolare di incarico di elevata qualificazione dell’ufficio Stazione 

Unica Appaltante della Provincia di Parma e R.U.P. della proceduta di gara, dell’appalto in 

oggetto; 

E 

La sottoscritta GLORIA TANZI, nata a PARMA il 06/04/1971, residente per la carica presso 

la Sede della Provincia di Parma viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, con 

riferimento all’incarico di: istruttore amministrativo - contabile in ruolo presso l’ufficio 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma; 

E 

La sottoscritta ALESSIA MAGNANI, nata a PARMA il 20/12/1979, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, con 

riferimento all’incarico di: istruttore tecnico in ruolo presso l’ufficio Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Parma, dell’appalto in oggetto; 

E 

La sottoscritta MARTINA CAMPANINI, nata a PARMA il 30/04/1988, residente per la 

carica presso la Sede della Provincia di Parma viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 

PARMA, con riferimento all’incarico di: istruttore amministrativo - contabile in ruolo presso 

l’ufficio Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma; 

 

Visto l’art. 53 del D. Lgs. 165/2001; 

Visto l’art. 20 del D. Lgs. 39/2013; 

 

 

copia informatica per consultazione



D I C H I A R A N O  

 

Ai sensi degli art.46 e 47 del D.P.R. 445/2000 

(dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà) 

 

- l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della normativa 

vigente, con l’Amministrazione in indirizzo a norma dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 

e della circolare MEF n. 30 del 11 agosto 2022 ed allegati ad essa; 

- di aver preso piena cognizione del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici” e delle norme in esso contenute e delle norme del codice 

di comportamento della Provincia di Parma approvato.  

- di impegnarsi ad adeguare i contenuti della presente dichiarazione al variare delle condizioni che 

si determineranno nel corso della procedura di affidamento e di stipulazione del contratto. 

 

Data, lì 27/05/2025   

 

   

Firma 

Ugo Giudice 

Giordana Pinardi 

Gloria Tanzi 

Alessia Magnani 

Martina Campanini 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

copia informatica per consultazione


